O tempo normal de disputa acontecerá conforme 

discricionariedade do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo 

randômico).   

10. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

10.1. Estima-se um gasto total para esta contratação de R$ 212.524,50 (duzentos e doze mil, quinhentos 

e vinte e quatro reais, cinquenta centavos), tendo como base a média encontrada nos valores presentes 

nas Pesquisas de Preços constantes no Processo. 

11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1. Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente

[...]

solicitante. O local do fornecimento será na Rua Catão Ferraz, s/nº - 1º andar, Secretaria Municipal de Agricultura e 

Desenvolvimento Rural – SEMAGRI.  

8 – VALOR ESTIMADO: O valor total estimado para contratação e aquisição do processo é de R$ 212.524,50 

(duzentos e doze mil, quinhentos e vinte e quatro reais, cinquenta centavos) obedecendo ao valor da média 

calculada de cada item proposto entre as cotações de preços apuradas no mercado. 

LOTES/ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS 

LOTE 01   

Ite

m 

Und Qtde. Quant. 

Mínimo 

Especificações Custo